regis Anglia?, quod non modo ex superius deductis, sed etiam
ex ii)Sorum magnificorum dominorum i)rincii)is commissariorum
scrii)tis, dum de sei»timo articulo tractant, et in illa^') parte, qua
mercatorum successores sun modo exi)onunt, ut superius osten-

dimus, clarissime ai)paret, ipsiim princijjeni hoc iuste facere non
I)Osse, cum ad servandam conventionem bonae memoria' patris

sui nullo modo adhuc revocatam obligatus sit et astrictus.

M G ipsi. -) L ut. •') L regum. ») Fehlt in G. •') G autem. «) G
F[rancia|. ') G Portugallia. **) G melius hie. '') G hie tractari. *") G
omnimodo. >') G in illa et in ea.
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23.

Neuredaction und Erweiterung der Privilegien der englischen Kauf-

leute durch die Stadtbehörde von Antwerpen. 1. Juni 1518^).

(Brit. Mus. Cotton Ms. Galba B. IX. fo. 69^); abgekürzter englischer Aus-
zug a. a. 0. Tiberius D. VIII. fo. 28; Antwerpener St.-A. Kleyn-papier-

Privilegie-boeck 1463—1572 fo. 273—300).

Universis et singulis presentes literas inspecturis nos Jo-

hannes Hewster^) gubernator, Beniaminus Digby*), Johannes
Kyme, miles Jerard, Johannes Skenyngton et Guilhelmus Marlar,

nacionis Anglicane mercatores, tanquam per eandem deputati

ex una, burgimagistri scabini thesaurarii conciliarii et incole

oppidi Antwerpiensis partibus ex altera, salutem. Cum veritatis

noticia notum facimus, quod, ex quo inter nos partes preno-

minatas super nonnullis controversiis differentiis questionibus

ac difficultatibus retroaetis temporibus aliquamdiu discussum

communicatum et tractatum fuerit, tandem diversas post collo-

cutiones ac^) amicabiles communicationes mutuo consensu tarn

dicte nationis gubernatoris cum aliis prenominatis deputatis

suis compluribus, quam etiam dictorum burgimagistrorum scabi-

noruni thesaurariorum consiliariorum et incolarum eiusdem
oppidi Antwerpiensis conventum conclusum et concordatum est

super dictis ditierentiis et controversiis in hunc, qui sequitur,

modum.
1. *) In primis si quidem nos burgimastri scabini thesaurarii

eonsiliarii et incole prefati concessimus et per presentes, quan-
tum in nobis est, concedimus predictis mercatoribus regni

Anglie et eis adherentibus supranominatis bonum et securum
salvum conductum in dicto oppido Antvverpiensi et infra distric-

tum et hmites eiusdem, ita quod ipsi et eorum quilibet abhine

inantea cum bonis rebus familiis navibus ac mercimoniis suis

universis tam pedestrim quam equestrim necnon per terram
et aquam ibidem pacifice et quiete venire poterunt et mauere
suas negociationes et mercandisias exercentes tam in emendo
quam in vendendo et alienando, sive fuerit in nundinis sive